315884''099205

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от {0 0 Ц № 4% о

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 31.05.2016 № 2346

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора
Тульской области от 12 октября 2022 года № 105 «О предоставлении
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,
Указом Губернатора Тульской области от 3 января 2024 года № 1
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержке отдельным
категориям граждан», на основании У става муниципального образования
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 31.05.2016 № 2346 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием запросов и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования»
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации у
города Тулы И.И. Беспалов

гн & \

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от iO, 04 № 4-Ьо

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города Тулы
от 31.05.2016 № 2346 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием запросов и зачисление детей
в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования»

1. В преамбуле постановления, по тексту приложения к постановлению
текст «Устав муниципального образования город Тула» заменить текстом
«Устав муниципального образования городской округ город Тула» в
соответствующих падежах.

2. В приложении к постановлению:
а) пункт 11 исключить;
б) пункт 27.5 изложить в новой редакции:
«2 7.5. Право на зачисление в первоочередном порядке в муниципальные

образовательные организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования:

детям лиц, проживающих за пределами Тульской области, которые
направлены в 2024 - 2025 годах пунктом отбора на военную службу по
контракту (2разряда) по Тульской области или военным комиссариатом
Тульской области для прохождения военной службы по контракту,
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации сроком на один год и более, или обратившихся
в 2024 - 2025 годах с целью заключения на территории Тульской области
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации сроком на один год и более;

в 2025 году детям граждан, проходящим (проходившим) военную
службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим
специальное звание полиции) либо заключившим контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска
национальной гвардии Российской Федерации), и принимающим
(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24
февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных
органов исполнительной власти (федеральных государственных органов),

которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных
аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют
(выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, или призванным на военную службу по мобилизации, а также членам
их семей.»;

в) раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного
регламента» исключить;

г) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, а также лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги»
исключить.